- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年６月２１日）

前回（６月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成３０年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．全学共通教育科目新カリキュラムにおける「学問への扉」の部局別担当クラスについて（継続）

標記部局別担当クラスへの教員割り当てについて、審議の結果、兼担学部の単位で割り当てを

行うこととした。

３．授業アンケートについて

標記アンケートの実施について、審議の結果、承認され、可能な限り今学期から実施すること

とした。また、演習・セミナー・研究に関するアンケートについては、紙媒体で行うこととした。

【報告事項】

１．平成３０年度SecCap受講生について

標記のことについて、報告があった。

２．情報科学研究科各ポリシーの改正について

標記ことについて、今後、各専攻に改正案の作成依頼を行う旨、報告があった。

３．その他

・平成30年度の夏季一斉休業について、8月13日(月)、14日(火)、15日(水)の３日間で実施す

る旨、報告があった。

・6月20日開催の部局長会議附議議題「残額大学留保ポストの配分終了」及び「支援職◯付ポス

トの留保実施」について、報告があった。

・大阪北部地震に伴う被害状況について、報告があった（人的被害はなし、建物・機器等被害は

多数あり）。また、併せて災害復旧費要求に関する資料の提出依頼があった。

・大阪北部地震に伴う休講対応について、8/6 までの補講で対応し、それによりがたい場合は

8/8-8/9で調整を行う旨、報告があった。

・7月4日（水）開催の「IT連携フォーラムOACIS第34回シンポジウム」について案内があった。

次回の専攻長会は、平成３０年７月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。